[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.03.2022 года                                                                                               № 25
хутор Александровский

О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
от 23 октября 2009 года № 70 «О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 23 октября 2009 года № 70 «О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений» следующие изменения и дополнения:

1) изложить пункт 9.2. в новой редакции:
«9.2. Для направления в Следственный комитет РФ для привлечения муниципального служащего к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
2)  Приложение № 1 к порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, изложить в новой редакции, согласно приложения, к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (Локтионова) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности

Главы Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                    Я.И. Локтионова
Приложение к
постановлению администрации

Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района

от 02.03.2022 года № 25
Приложение N 1
к Порядок уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах

 обращения в целях склонения

 муниципального служащего

 к совершению коррупционных

правонарушений

______________________________

(Ф.И.О., должность)

______________________________

______________________________

Уведомление

1. В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» я, ______________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)

настоящим уведомляю о факте обращения в целях склонения меня к коррупционному правонарушению (далее- склонение к правонарушению) со стороны_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указываются Ф.И.О., должность, все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем к правонарушению)

2. Склонение к правонарушению производилась в целях осуществления мною________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается сущность предполагаемого правонарушения)

 3. Склонение    к    правонарушению    осуществлялось    посредством

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(способ склонения: подкуп, угроза, обман и т.д.)

4. Склонение к правонарушению произошло в __________ ч. ________ м.,

"__" _____________ 20__ г. в _____________________________________.

                                                                                                                             (город, адрес)

5. Склонение           к        правонарушению         производилось

______________________________________________________________________________________________________________________________________
(обстоятельства склонения: телефонный разговор, личная встреча, почта и др.)

Уведомление органам прокуратуры или другим государственным органам направлено «___» _____________________200_ г.

_____________________________                              ______________

(дата заполнения уведомления)                               (подпись)

Уведомление зарегистрировано в Журнале учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений ______________________ г. №_____________

___________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность ответственного лица)

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

от 02.03.2022 года № 25 «О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 23 октября 2009 года № 70 «О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений»
Проект согласован:

	Специалист 2 категории общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Я.И. Локтионова

Проект подготовлен:

	Ведущим специалистом общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Е.В. Слесаренко

ЗАЯВКА

К РАСПОРЯЖЕНИЮ

Наименование вопроса: «О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 23 октября 2009 года № 70 «О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений»

Распоряжение разослать:

1. В дело – 1 экз.;

2. В общий отдел-1 экз.;

	Ведущий специалист общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Е.В. Слесаренко

02.03.2022 год